4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 июля 2020 г.
	№ 356-П

О внесении изменения в постановление
Правительства Ульяновской области от 17.04.2020 № 179-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в таблицу приложения к постановлению Правительства Ульяновской области от 17.04.2020 № 179-П «Об удостоверении соблюдения правил деятельности организаций (индивидуальных предпринимателей), осуществляющих деятельность в период действия режима повышенной готовности на территории Ульяновской области» изменение, дополнив
её разделами 7-9 следующего содержания:

	  «
	7.
	Дополнительно для организаций, осуществляющих деятельность
в области оказания гражданам услуг по физической
подготовке и физическому развитию (бассейнов, фитнес-центров)

	7.1.
	Перед открытием и возобновлением деятельности организаций физической культуры и спорта после снятия ограничений:

	7.1.1.
	Обеспечено проведение генеральной уборки помещений с применением дезинфицирующих средств
	Прикрепить документ, подтверждающий дату проведения генеральной уборки, с указанием ответственного лица

	7.1.2.
	Обеспечено проведение работ по очистке, дезинфекции и оценке эффективности работы вентиляционной системы (за исключением случаев проведения таких работ менее 1 года назад)
	Прикрепить копию акта выполнения работ по обработке вентиляционной системы

	7.2.
	Обеспечено ограничение входа в спортивные сооружения лиц, не связанных с их деятельностью, за исключением работ по ремонту и обслуживанию оборудования
	Прикрепить правила режима работы организации

	7.3.
	Обеспечено снижение контактов между персоналом и между посетителями:
	Прикрепить порядок работы организации и условия посещения бассейна и фитнес-центра в период действия режима повышенной готовности

	7.3.1.
	Площадь залов для занятия спортом из расчёта
4 кв. м на одного посетителя
	Прикрепить фотографии нанесения разметки

	7.3.2.
	Площадь зеркала воды в бассейне для групповых
занятий аквааэробикой из расчёта 5 кв. м на одного посетителя
	Прикрепить фотографии нанесения разметки

	7.3.3.
	Расстановка спортивного оборудования с соблюдением дистанции не менее 1,5 м
	Прикрепить фотографии с расстановкой оборудования

	7.3.4.
	Использование кабинок в раздевалке с учётом социальной дистанции не менее 1,5 м
	Прикрепить фотографии с сигнальной разметкой

	7.4.
	Обеспечено возрастное ограничение занимающихся:  к индивидуальным занятиям допускаются лица
от 18 до 60 лет

	Прикрепить фотографию приказа о возрастном ограничении лиц в период действия режима повышенной готовности или порядок работы организации

	7.5.
	Продажа напитков и продуктов обеспечена только
в ланч-боксах и бутилированном виде
	Прикрепить фотографии приказа о порядке и способе продажи продуктов питания

	8.
	Дополнительно для бани, сауны

	8.1.
	Режим работы обеспечен по предварительной
записи посетителей, запрещён вход в бани и сауны лицам, не связанным с их деятельностью, за исключением работ по ремонту и обслуживанию оборудования
	Прикрепить правила режима работы сотрудников организации

	8.2.
	Обеспечено проведение генеральной уборки помещений с применением дезинфицирующих средств перед открытием бани, сауны
	Прикрепить документ, подтверждающий дату проведения генеральной уборки, с указанием ответственного лица

	8.3.
	Обеспечено нанесение разметки для соблюдения социального дистанцирования из расчёта 1,5 кв. м на одного посетителя в зоне отдыха (кроме
парильной)
	Прикрепить фотографии нанесения разметки

	8.4.
	Продажа напитков и продуктов обеспечена только
в ланч-боксах и бутилированном виде
	Прикрепить фотографии приказа о порядке и способе продажи продуктов питания

	8.5.
	Для работников организована специальная комната для приёма пищи, оборудованная раковиной и обеспеченная моющими и дезинфицирующими средствами
	Прикрепить фотографии помещения для приёма пищи

	8.6.
	Обеспечена обработка поверхностей в зоне отдыха дезинфицирующими средствами после каждого
посетителя
	Прикрепить порядок  обработки помещений

	8.7.
	Обеспечено перекрытие доступа в купели и бассейны
	Прикрепить фотографии с перекрытым доступом

	9.
	Дополнительно для общественного питания на открытом воздухе
на летних верандах и террасах стационарных объектов
организаций общественного питания

	9.1.
	В зале обслуживания организации общественного питания обеспечено перекрытие доступа к столам
	Прикрепить фотографии размещения столов

	9.2.
	Обеспечена расстановка столов на летних верандах и террасах, расположенных на прилегающей территории организации общественного питания, а также  рассадка  за один стол не более 4 человек (за исключением случаев, когда указанные лица являются членами одной семьи) с соблюдением расстояния не менее чем 2 м между столами
	Прикрепить фотографии размещения столов

	9.3.
	Обеспечена обработка поверхностей столов дезинфицирующими средствами после каждого клиента
	Прикрепить порядок  обработки столов

	9.4.
	Обеспечено необходимое количество одновременно используемой столовой посуды и приборов в соответствии с потребностью организации общественного питания
	Прикрепить документы, подтверждающие количество столовой посуды и приборов в организации общественного питания (акт ревизии за май текущего года)

	9.5.
	Обеспечено оснащение организации общественного питания современной посудомоечной машиной
с дезинфицирующим эффектом для механизированного мытья посуды и столовых приборов при максимальных температурных режимах
	Прикрепить фотографии о наличии посудомоечной машины

	9.6.
	В зале обслуживания, а также на летних верандах организаций общественного питания обеспечен запрет на проведение досугово-развлекательных программ, в том числе банкетов, концертов,  других корпоративных мероприятий
	Прикрепить копию приказа о порядке организации досуговых мероприятий в период действия режима повышенной готовности
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области                                                                        А.А.Смекалин
0307мм2